



# ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε.

Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιριών: 20474/06/Β/89/42

Θέση Τζήμα, ΒΙ.ΠΕ Κορωπίου Τ.Κ. 194 00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 31 Δεκεμβρίου 2012

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. :	83386102000
Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Γραμματεία, Γενική Διεύθυνση Εσωτερικού Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε. και Πιστεύω www.karamolegos-bkr.gr
Διεύθυνση διαδικτύου:	www.karamolegos-bkr.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	Δημήτριος Κανελλόπουλος, Εμμανουήλ Καραμολέγκος, Μαρία Καραμολέγκου, Βασίλειος Παντελής, Βασίλειος Ευαγγέλου, Πάυλος Κανελλόπουλος, Απόστολος Παπαδόπουλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο Οικονομικών καταστάσεων :	26 ΜΑΡΤΙΟΥ 2013
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής :	ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΤΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ (ΑΜ ΣΟΕΛ 12381)
Ελεγκτική εταιρία :	BAKER TILLY HELLAS S.A.
Τύπος Έκθεσης :	Με σύμφωνη γνώμη

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.747.886,03	73.612.158,10	50.620.516,12	50.585.957,63
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	920.398,25	314.565,08	-	-
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	286.808,22	279.121,30	12.108.061,56	12.108.061,56
Αποθέματα	2.156.593,45	2.269.026,71	1.158.242,06	1.305.650,57
Απαιτήσεις από πελάτες	41.077.488,28	45.635.755,52	40.950.894,73	43.520.673,35
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.913.472,80	1.882.881,62	2.654.227,05	403.449,36
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>125.102.647,03</b>	<b>123.993.508,33</b>	<b>107.491.941,52</b>	<b>107.923.792,47</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00	3.897.168,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	32.262.319,91	30.144.398,91	35.842.258,20	33.432.431,10
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>36.159.487,91</b>	<b>34.041.566,91</b>	<b>39.739.426,20</b>	<b>37.329.599,10</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	1.981.528,53	2.121.582,44	-	-
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>38.141.016,44</b>	<b>36.163.149,35</b>	<b>39.739.426,20</b>	<b>37.329.599,10</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.577.836,62	25.869.175,53	18.179.622,52	21.243.623,14
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	7.214.514,17	7.103.664,99	6.361.375,67	6.367.884,08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.930.497,61	32.241.197,07	23.882.659,41	24.987.451,60
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	26.238.782,19	22.616.321,39	19.328.857,72	17.995.234,55
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>86.961.630,59</b>	<b>87.830.358,98</b>	<b>67.752.515,32</b>	<b>70.594.193,37</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>125.102.647,03</b>	<b>123.993.508,33</b>	<b>107.491.941,52</b>	<b>107.923.792,47</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Εμμεση Μέθοδος) (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/ (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.981.359,92	3.377.017,87	3.304.953,64	3.291.135,03
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	6.107.820,14	6.316.809,75	4.514.357,63	4.695.337,77
Απομειώσεις ενσώματων και αύλων πάγιων περ/κών στοιχείων	-	-	-	600.000,00
Προβλέψεις	268.333,41	176.279,71	74.471,65	33.617,29
Συναλλαγματικές διαφορές	-37.412,00	117.765,00	-	-
Αποτα (έσοδα, έξοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστ/τας	-	-	-	-
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα	4.019.785,87	5.059.871,05	3.187.787,76	4.219.710,14
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (Αύξηση) αποθεμάτων	125.625,31	-822,62	147.408,51	-201.728,16
Μείωση / (Αύξηση) απαιτήσεων	1.918.749,65	-9.685.052,85	2.622.756,63	-8.903.393,84
(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.957.506,18	3.228.369,46	1.236.480,74	3.842.417,92
Μείον:				
Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.014.502,87	-5.052.600,05	-3.187.787,76	-4.219.710,14
Καταβληθέντοι φόροι	-916.283,25	-686.987,05	-781.657,15	-605.728,80
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>15.410.982,36</b>	<b>2.850.650,27</b>	<b>11.118.771,65</b>	<b>2.751.657,21</b>
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών κοιν. & λοιπών επενδύσεων	-1.228.277,69	-3.305.500,00	-	-3.305.500,00
Αγορά ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	-7.092.513,48	-3.981.764,94	-4.898.176,76	-2.599.776,51
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και αύλων παγίων στοιχείων	352.955,73	914.950,01	349.260,64	688.045,19
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-7.967.835,44</b>	<b>-6.372.314,93</b>	<b>-4.548.916,12</b>	<b>-5.217.231,32</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	2.365.500,00	-	-
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	-	6.009.455,35	-	5.496.078,35
Εξοφλήσεις δανείων	-5.052.230,96	-3.372.330,00	-4.168.792,81	-2.739.080,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρημ/κές μισθώσεις (χρεούσια)	-183.389,37	-163.774,63	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-97.307,02	-97.690,63	-97.307,02	-97.690,63
<b>Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-5.332.927,35</b>	<b>4.741.160,09</b>	<b>-4.266.099,83</b>	<b>2.659.307,72</b>
<b>Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) +(γ)</b>	<b>2.110.219,57</b>	<b>1.219.495,43</b>	<b>2.303.755,70</b>	<b>193.733,61</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>	<b>1.637.151,78</b>	<b>417.656,35</b>	<b>244.597,35</b>	<b>50.863,74</b>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>	<b>3.747.371,35</b>	<b>1.637.151,78</b>	<b>2.548.353,05</b>	<b>244.597,35</b>

ΑΘΗΝΑ, 26 ΜΑΡΤΙΟΥ 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ν. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ Ε 809188/63

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΗΛΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ  
Α.Δ.Τ Π 273631/90

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ  
ΑΝΤΩΝΙΑ Ε. ΠΕΤΡΟΥΛΙΑ  
Α.Δ.Τ. Χ 007017

Α.Α.Ο. Ο.Ε.Ε. 21331 Α' ΤΑΞΕΩΣ

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01.-31.12.12	01.01.-31.12.11	01.01.-31.12.12	01.01.-31.12.11
<b>Κύκλος εργασιών</b>	77.309.770,83	78.306.218,38	64.317.740,25	64.890.077,75
<b>Μικτά κέρδη / (ζημιές)</b>	35.809.090,32	35.840.020,83	30.153.128,75	29.881.569,68
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</b>	7.288.426,74	8.398.590,42	6.441.646,89	7.510.845,67
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>2.981.359,92</b>	<b>3.377.017,87</b>	<b>3.304.953,64</b>	<b>3.291.135,03</b>
Μείον Φόροι	-944.499,73	-877.787,86	-797.697,34	-788.138,23
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>2.036.860,19</b>	<b>2.499.230,01</b>	<b>2.507.256,30</b>	<b>2.502.996,80</b>
Ιδιοκτήτες μητρικής	<b>2.178.451,47</b>	<b>2.556.094,56</b>	<b>2.507.256,30</b>	<b>2.502.996,80</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	-141.591,28	-56.864,55	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	37.412,00	-1.617.513,83	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>2.074.272,19</b>	<b>881.716,18</b>	<b>2.507.256,30</b>	<b>2.502.996,80</b>
Ιδιοκτήτες μητρικής	<b>2.212.870,52</b>	<b>1.067.750,77</b>	<b>2.507.256,30</b>	<b>2.502.996,80</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας	-138.598,33	-186.034,59	-	-
Κέρδη/ (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε Ευρώ)	<b>0,2236 €</b>	<b>0,2624 €</b>	<b>0,2573 €</b>	<b>0,2569 €</b>
Προτεινόμενο μέρισμα ανα μετοχή (σε €)	<b>0,0100 €</b>	<b>0,0100 €</b>	<b>0,0100 €</b>	<b>0,0100 €</b>
<b>Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων</b>	<b>13.396.246,88</b>	<b>14.715.400,17</b>	<b>10.956.004,52</b>	<b>12.206.183,44</b>

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2012	31.12.2011	31.12.2012	31.12.2011
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>36.163.149,35</b>	<b>35.378.862,37</b>	<b>37.329.599,10</b>	<b>34.924.031,50</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	2.075.296,29	881.716,18	2.507.256,30	2.502.996,80
Αύξηση/(μείωση μετοχικού κεφαλαίου)	-	-	-	-
Διανεμηθέντα μερίσματα	-97.429,20	-97.429,20	-97.429,20	-97.429,20
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.12.2012 και 31.12.2011 αντίστοιχα)</b>	<b>38.141.016,44</b>	<b>36.163.149,35</b>	<b>39.739.426,20</b>	<b>37.329.599,10</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της 31/12/2012 περιλαμβάνονται οι εταιρείες:

Επωνυμία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στο κεφάλαιο της θυγατρικής	Μέθοδος Ενοποίησης
ΑΡΤΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ Α.Ε.	Θέση Τζήμα Κορωπί, Αττική	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ	Θέση Τζήμα Κορωπί, Αττική	60%	Ολική
KARAMOLEGOS BAKERY ROMANIA S.A.	Popest-Leordeni Ρουμανία	92%	Ολική

Στην «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ» ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης:

- Η «ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΣΙΑΚΗ ΑΒΕΕ». Το ποσοστό συμμετοχής της «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ» είναι 90%.
- Η «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΟΜΟΝΟΙΑΣ ΑΕΒΕ ΕΣΤΙΑΣΗΣ». Το ποσοστό συμμετοχής της «ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΝ ΑΡΤΟΥ ΑΒΕΕ» είναι 99,65%.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2011
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4,29 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης. Για την χρήση του 2011 και 2012 η Εταιρεία και η θυγατρική της (ΑΠΟΛΛΩΝΙΟ ΑΒΕΕ) έχουν ενταχθεί στο φορολογικό έλεγχο των νομίμων ελεγκτών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 5 του Ν.2238/1994. Χορηγήθηκε φορολογικό πιστοποιητικό για την χρήση 2011 με ημερομηνία 05/06/2012 και δεν προέκυψε καμία πρόσθετη φορολογική υποχρέωση που να έχει ουσιώδη επίδραση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Τα ποσά των πωλήσεων, αγορών, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων των εταιρειών του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών		846.680,43
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών		3.287.127,02
γ) Απαιτήσεις		3.673.871,71
δ) Υποχρεώσεις		715.389,89
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	739.841,11	503.647,98
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	23.526,00	23.526,00
5. Επί των ακινήτων των Εταιρειών του Ομίλου υφίστανται συνολικά υποθήκες-προσημειώσεις προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων ποσού 35.110.000 Ευρώ.		
6. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης περιόδου ήταν:		
	Όμιλος:	Εταιρεία:
31.12.2012	630	385
31.12.2011	617	392

- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.
- Ο Όμιλος εμφανίζει στην κατάσταση της Οικονομικής Θέσης ποσό σωρευτικής πρόβλεψης για: Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία 574 χιλ.€ για την Εταιρεία και 777 χιλ. € για τον Όμιλο, και Φόρος εισοδήματος για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 170 χιλ. € για την Εταιρεία και 210 χιλ. € για τον Όμιλο, (βλπε σημείωση 4.20 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης).
- «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)» αφορούν συναλλαγματικές διαφορές που απορρέουν από την μετατροπή του Ισολογισμού από RON, νόμισμα Ρουμανίας σε € για το 2012, και για το 2011, από την μετατροπή του Ισολογισμού από RON, νόμισμα Ρουμανίας σε € (117 χιλ.€) και διαφορά Δικαιωμάτων Μειοψηφίας απο αγορά 12% από την Μητρική (1,500 χιλ.€).

- |  | 2012      | 2011          |
|--|-----------|---------------|
| «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)» | 37.412,00 | -1.617.513,83 |
- Οι επενδύσεις για αγορές παγίων στοιχείων της εταιρείας για την περίοδο 01.01-31.12.2012 ανήλθαν σε 4,898 εκ. € και του Ομίλου σε 7,092 εκ. €.
  - Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων στις 22.06.2012 αποφάσισε τη διανομή μερίσματος € 0,01 ανά μετοχή για την χρήση 2011.
  - Οι οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, έχουν εγκριθεί από το Δ.Σ. της Εταιρείας με ημερομηνία 26 Μαρτίου 2013.